
               R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

JUDEŢUL SATU MARE 

       CONSILIUL LOCAL AL 

       MUNICIPIULUI CAREI                                                             
 

 

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  85  / 2017      
privind aprobarea acordării unui drept de folosinţă pe toată durata existenţei instalaţiilor în 

favoarea S.C. POLIPOL MOBILA S.R.L. Foieni, pentru suprafaţa de teren de 2.393 mp,  

domeniul public al municipiului Carei, pentru amplasarea cablului electric subteran în cadrul 

investiţiei „Spor de putere la alimentarea cu energie electrică Polipol Mobila S.R.L. Foieni”  

conform proiect nr 4953/2017 

  

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data 

de 30.05.2017. 

  

  Având în vedere adresa nr.464/13.04.2017 a S.C. POLIPOL MOBILA S.R.L. Foieni, prin 

care solicită  aprobarea acordării unui drept de folosinţă pe toată durata existenţei instalaţiilor, 

pentru suprafaţa de teren de 2.393 mp,  domeniul public al municipiului Carei, pentru amplasarea 

cablului electric subteran în cadrul investiţiei „Spor de putere la alimentarea cu energie electrică 

Polipol Mobila S.R.L. Foieni” conform proiect nr 4953/2017, în vederea instituirii zonelor de 

protecţie şi de siguranţă pentru culoarul de trecere a liniei electrice subterane, 

 Raportul de specialitate al Serviciului Urbanism, 

 Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei,  

 În baza prevederilor Ordinului A.N.R.E. nr 49/29.11.2007 pentru modificarea şi completarea 

Normei tehnice privind delimitarea zonelor de protecţie şi de siguranţă aferente capacităţilor 

energetice revizia I,  

 În temeiul art.36 alin.2 lit.c,d, şi art.45, alin.2, din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001 republicată, actualizată, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1.  Se aprobă acordarea unui drept de folosinţă pe toată durata existenţei instalaţiilor în 

 favoarea S.C. POLIPOL MOBILA S.R.L. Foieni, pentru suprafaţa de teren de 2.393 mp,  

 domeniul public al municipiului Carei, pentru amplasarea cablului electric subteran în 

 cadrul investiţiei „Spor de putere la alimentarea cu energie electrică Polipol Mobila S.R.L. 

 Foieni”  conform proiect nr 4953/2017, în vederea instituirii zonelor de protecţie şi de 

 siguranţă pentru culoarul de trecere a liniei electrice subterane, 
 

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică 

            Primarului municipiului Carei 

  S.C. POLIPOL MOBILA S.R.L. Foieni 

            Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare 

 

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Biroul Urbanism. 

 

Carei, la 30.05.2017 

 

               Preşedinte de şedinţă                Contrasemnează Secretar   
                          Racolţa Ioan-Sorin                          cons. jr. Anca Demian   
red./dact 

A.D./R.E.              


